1

                               平成 19年 12月 10日
各 位
                   住所      東京都渋谷区桜丘町 26 番 1 号

会社名   GMO インターネット株式会社
代表者   代表取締役会長兼社長 熊 谷 正 寿

（コード番号 ９４４９ 東証第一部）
問い合わせ先   専務取締役管理部門統括・
グループ経営戦略・ＩＲ担当 安 田 昌 史
Ｔ Ｅ Ｌ   ０３－５４５６－２５５５（代）
Ｕ Ｒ Ｌ   http://www.gmo.jp

「平成 19年 12月期 業績予想の修正のお知らせ」の一部訂正について

平成 19年 12月 10日に開示いたしました「平成 19年 12月期 業績予想の修正のお知
らせ」に関し、一部訂正を要する箇所がありましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。
記

１．訂正の内容
開示資料「平成 19年 12月期 業績予想の修正のお知らせ」の 2ページ目「３．業績予想
の修正理由」に記載の貸倒引当金の単位に誤りがありましので、訂正させていただきます。

なお、詳細は本文「２．訂正箇所の詳細」をご参照願います。
訂正前 訂正後

貸倒引当金 5,633.8百円 貸倒引当金 5,633.8百万円

２．訂正箇所の詳細
2ページ目
３．業績予想の修正理由

訂正前 訂正後
当社は、連結子会社であったネットカード㈱（旧Ｇ

ＭＯネットカード㈱）に対して、同社子会社が有す

る貸付債権の証券化実行等のための緊急融資によ

る平成 19年７月 27日付け貸付金 1,600百万円、及

び平成 19年８月２日付け貸付金 3,200百万円、並び

にネットカード㈱の借入に対して当社が連帯保証

を行なっていたことにより代位弁済を行なった求

償債権 833.8 百万円を有しています。これらの債権

につきましては、継続して同社との協議を鋭意努力

しており、今後も回収に向けたあらゆる措置を検討

し、努力を継続する方針ではありますものの、返済

当社は、連結子会社であったネットカード㈱（旧Ｇ

ＭＯネットカード㈱）に対して、同社子会社が有す

る貸付債権の証券化実行等のための緊急融資によ

る平成 19年７月 27日付け貸付金 1,600百万円、及

び平成 19年８月２日付け貸付金 3,200百万円、並び

にネットカード㈱の借入に対して当社が連帯保証

を行なっていたことにより代位弁済を行なった求

償債権 833.8 百万円を有しています。これらの債権

につきましては、継続して同社との協議を鋭意努力

しており、今後も回収に向けたあらゆる措置を検討

し、努力を継続する方針ではありますものの、返済

 2

期限を経過しているにもかかわらず本日まで返済

されていないこと、具体的な返済スケジュールが決

まっていないこと、担保の処分についても困難な状

況にあること等を総合的に勘案した結果、保守的に

貸倒引当金 5,633.8 百円を特別損失に計上すること

といたしました。この結果、業績予想を上記のとお

り修正することといたしました。

なお、上記債権のほかに、ネットカード㈱（旧ＧＭ

Ｏネットカード㈱）に対する債権並びに債務保証の

履行等はございません。

また、本業績見通しにつきましては、現時点で入手

可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に

不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、

業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合が

あります。

期限を経過しているにもかかわらず本日まで返済

されていないこと、具体的な返済スケジュールが決

まっていないこと、担保の処分についても困難な状

況にあること等を総合的に勘案した結果、保守的に

貸倒引当金 5,633.8 百万円を特別損失に計上するこ

とといたしました。この結果、業績予想を上記のと

おり修正することといたしました。

なお、上記債権のほかに、ネットカード㈱（旧ＧＭ

Ｏネットカード㈱）に対する債権並びに債務保証の

履行等はございません。

また、本業績見通しにつきましては、現時点で入手

可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に

不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、

業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合が

あります。

以 上